
Quarta-feira, 20 DE MAIO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32889

de Belém para o municipio de Marabá no período de 20/05 à 
03/06/2015, a fi m de realizar trabalho de atendimento ao público 
na Ciretran do referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula
Maria da Graça 

Carvalho de 
Albuquerque

asa 148.858.752-34 3263487  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1396/2015-DAF/CGP,DE 15.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária 
constante no Processo nº 2015/200461, anexo ao Processo nº 
2015/198930.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Moju no período de 23/05 à 
27/05/2015, a fi m de realizar ações educativas voltadas para 
segurança viária, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Mário Diego Rocha 
Valente Analista transito 675.883.102-78 57195478 /1

Marcicléia Farias 
Vieira Assist.transito 686.020.902-00 54192313 /3

Maria do Socorro 
Lima Brito asa 137.528.042-20 3263584  /1

Maria Dalva 
Cordeiro Pantoja Aux.operc.transito 589.766.632-68 57198714 /1

Maria de Nazaré 
Rocha Rodrigues 

Dutra
Aux.operac.transito 443.582.962-20 55587593 /1

Carlos Augusto 
Ramos Nascimento 

Neto
Assist.adm. 886.821.292-72 57234978 /4

João Cordeiro de 
Castro motorista 038.704.722-00 5009030  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1400/2015-DAF/CGP,DE 18.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/202947.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Castanhal para o municipio de São Miguel do Guamá no 
período de 28/05 à 08/06/2015, a fi m de desenvolver ações de 
fi scalização de trânsito no referido municipio, em cumprimento a 
programação da DTO, atendendo a solicitação de Of.011-2015/
GAB.

NOME Cargo CPF matricula
Carlos Arthenio Batista 

Dias
ag.fi sc.transito 481.185.162-53 57202225 /1

Edimilson Silva Sousa ag.fi sc.transito 362.107.652-20 57227294 /1
Evanildo dos Santos 

Moraes
ag.fi sc.transito 393.471.092-15 5143861  /2

Lindon Júlio Santiago dos 
Santos

ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

Maria da Paixão Gusmão 
Pantoja dos Santos

ag.fi sc.transito 304.552.512-15 57201981 /1

Mário Sérgio Silva da 
Silva

ag.fi sc.transito 797.611.432-87 57202007 /1

Patrick Siqueira Ribeiro ag.fi sc.transito 671.977.792-00 57217176 /1
Rudajar Vieira Cabral ag.fi sc.transito 714.701.662-91 57217183 /1

Orlando Marques Piedade 
Filho

Chefe de 
grupo

066.336.332-20 3266761/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 1401/2015-DAF/CGP,DE 18.05.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2015/203164.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o municipio de São Miguel do Guamá no período 
de 28/05 à 08/06/2015, a fi m de supervisionar as equipes de 
agentes de fi scalização de trânsito, visando subsidiar a DTO, 
com levantamento de dados, durante as ações de fi scalização de 
trânsito, no referido municipio, em cumprimento a programação 
da DTO, atendendo a solicitação de Of.011-2015/GAB.

NOME Cargo CPF matricula
Maria Alice da Costa Silva adm 184.366.922-68 3268217  /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 830025
PORTARIA Nº 1332/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/181486.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capitão Poço, no período de 01/06 
a 15/06/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação na 
Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
C é s a r 
A u g u s t o 
Matos Alves

A s s i s t . 
Trânsito

803.554.042-49 57194090/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1339/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/190820.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Redenção para o município de Conceição do Araguaia, no 
período de 15/05 a 18/05/2015, a fi m de exercerem a função de 
examinadores de trânsito, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Hélcio Bruno Neris 
de Souza

ag. trânsito 522.065.302-44 57227509/1

Álvaro José da Silva ag. trânsito 659.042.302-49 57201878/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1340/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/146521.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capanema, no período de 18/05 a 
01/06/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação na 
Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Flavia Helena 

Vasconcelos dos 
Passos

Assist. 
Trânsito

885.193.762-15 55588470/1

Fernanda Lobo  
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1342/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/165182.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Igarapé-Açu, no período de 18/05 
a 01/06/2015, a fi m de realizar atendimento de habilitação na 
Agência, daquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Ana Paula Farias 
Brown

A s s i s t . 
Trânsito

259.386.062-68 080845544/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1343/2015-DAF/CGP DE 13/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
0CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/190603.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 23/05 a 
06/06/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de veículo, 
bem como realizar ações determinadas pela DTO, em especial 
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária 
localizada, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Antônio Robson 
Cascaes Dantas

ag. trânsito 856.943.202-
04

57217207/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1384/2015-DAF/CGP DE 15/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/190786.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Altamira para o município de Medicilândia, no período de 25/05 
a 08/06/2015, a fi m de realizar vistorias e lacrar placas de 
veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Michelle Patricia 
Gomes dos Santos

Vistoriador 641.632.292-72 57201336/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1385/2015-DAF/CGP DE 15/05/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/202602.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, 
as servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento 
de Belém para a cidade de Brasília, no período de 25/05 a 
28/05/2015, a fi m de participarem do VIII Congresso CONSAD 
de Gestão Pública, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula
Glaura 
Iolanda 

Brito Pires

Tec. 
Adm. 
Fina.

288.985.912-68 3158730/1

Nazare 
de Fatima 

Matos 
Oliveira

Tec. 
Adm. 
Fina.

058.950.062-72 3156630/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP


